FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1

NUMERO DE ACTA 10

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Chulucanas, a los 13 dias del mes de febrero del afio 2024 en el local de la UGEL Chulucanas en la oficina de
abastecimiento Organo Encargado de las Contrataciones, a las 10:00 horas, el organo encargado de las contrataciones
designado mediante el Formato N°04, para la preparacién, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion

2 |Simplificada N°02-2024 UGEL Chulucanas, cuyo objeto de convocatoria es contratacion del servicio de transporte para
distribucion de material educativo dotacion 2024, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion. trabajo del dia 13.02.2024
de 10: 00 am hasta las 9:00 pm y durante el dia 14.02.2024 desde las 8:00 am hasta las 10:30 am
La evaluacion y calificacion de ofertas se llevé acabo los dias 13 y 14 de febrero del 2024.

EL ENCARGADO DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

3
ALBERTO RIVAS VALLE
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N.° Nombre o razén social del participante RUC
1 |SANCHEZ RIOFRIO CARLOS HUMBERTO 10027153106
2 |ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 10036739814
3 |SERQUEN BELLODAS JUAN MIGUEL 10056410002
4 |VARGAS RODRIGUEZ LUIS DEL CARMEN 10336592530
5 |NEYRA SANTUR MELER SADAN 10710630637
6 |CARRASCO QUISPE ARLIS YOEL 10733306381
4 7 |MULTISERVICIOS AGROECOLOGICOS Y MEDIO AMBIENTAL O2 E.I.R.L. 20493955587
8 |J&P CONSTRUCTORES GENERALES SAC 20494179262
9 SERVIHARD ANDERSSON EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 20525428711
LIMITADA
10 [NEGOCIOS Y TRANSPORTES HNOS CARRENQO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600678796
11 |CORPORACION VARDAVI E.ILR.L. 20602256767
12 |SERVICIOS AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C 20602816924
13 |TRANSPORTES ANTENOR Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20606651881
NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES YAMZAR EMPRESA INDIVIDUAL DE
14 |RESPONSABILIDAD LIMITADA ZHndongnead
15 |OPERADOR LOGISTICO DICEL E.I.R.L. 20610914625
16 |TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 20611499591
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en la plataforma del SEACE:
4 Fecha de Hora de
o
N. Nombre o razén social del postor presentaciti | prosentagiii
1 |CONSORCIO TRANSPORTE SIN FRONTERAS 12/02/2024 18;33:32
5 2 |ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 12/02/2024 21:30:36
CONSORCIO PAITA (Integrado por: NEGOCIOS Y SERVICIOS GENERALES YAMZAR
3 |EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA y AYALA ATOCHE 12/02/2024 21:50:52
RAMON EDINSON)
4 |VARGAS RODRIGUEZ LUIS DEL CARMEN 12/02/2024 22:32:13
5 [NEGOCIOS Y TRANSPORTE HNOS CARRENO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/02/2024 22:39:.04
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Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, a las ofertas todos fueron admitidos.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N.° Nombre o razén social del postor semie) a o
que postula
1 |CONSORCIO TRANSPORTE SIN FRONTERAS 1
2 |ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 1
3 |CONSORCIO PAITA 1
4 |VARGAS RODRIGUEZ LUIS DEL CARMEN 1
5 |NEGOCIOS Y TRANSPORTE HNOS CARRENO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
0,
N.° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Yode) val_or
referencial
1 |CONSORCIO TRANSPORTE SIN FRONTERAS 77,907.37 96.17%
2 |ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 54,494 62 67.27%
3 |CONSORCIO PAITA 67,160.78 82.90%
4 |VARGAS RODRIGUEZ LUIS DEL CARMEN 79,734.24 98.42%
NEGOCIOS Y TRANSPORTE HNOS CARRENO SOCIEDAD ”
5 ANONIMA CERRADA 86,394.82 106.64%

9.2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

presente Acta.

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01, que forma parte de la

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 1 CONSORCIO TRANSPORTE SIN FRONTERAS
FACTORES PUNTAJES
10.1 PRECIO 69.95 puntos
Bonificacion del 5% 3.50 puntos
Bonificacion del 10% 6.99 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 80.44 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 2 ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA
FACTORES PUNTAJES
10.2 PRECIO 100.00 puntos
Bonificacién del 5% 5.00 puntos
Bonificacion del 10% 10.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 115.00 puntos

2de4




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

10

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 3 CONSORCIO PAITA
FACTORES PUNTAJES
10.3 PRECIO 81.14 puntos
Bonificacién del 5% 4.06 puntos
Bonificacion del 10% 8.11 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.31 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 4 VARGAS RODRIGUEZ LUIS DEL CARMEN
FACTORES PUNTAJES
104 PRECIO 68.35 puntos
Bonificacion del 5% 3.42 puntos
Bonificacion del 10% 0.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 71.77 puntos
NEGOCIOS Y TRANSPORTE HNOS CARRENO SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° rrrckirigt iy o
FACTORES PUNTAJES
10.5 |PRECIO 63.08 puntos
Bonificacién del 5% 3.15 puntos
Bonificacién del 10% 0.00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 66.23 puntos

11

RESULTADOS DE LA EVALUACION

"

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguiente:

N'O;):Eﬁgg\:‘nE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA 115.00 puntos
2 CONSORCIO PAITA 93.31 puntos
3 CONSORCIO TRANSPORTE SIN FRONTERAS 80.44 puntos
4 VARGAS RODRIGUEZ LUIS DEL CARMEN 71.77 puntos
5 NEGOCIOS Y TRANSPORTE HNOS CARRENO SOCIEDAD ANONIMA 66.23 puntos
CERRADA

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones determiné si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°1  |ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
o B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACION DE PERSONAL NO CLAVE X
B.3 FORMACION ACADEMICA DE PERSONAL NO CLAVE X
B4  |EXPERIENCIA DE PERSONAL NO CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
G FACTURACION R
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN.°2  [CONSORCIO PAITA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
R B.2 CALIFICACION DE PERSONAL NO CLAVE X
B3  |FORMACION ACADEMICA DE PERSONAL NO CLAVE X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL NO CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION X ]
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N.° 3 |CONSORCIO TRANSPORTE SIN FRONTERAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
A1 HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
i B2  |CALIFICACION DE PERSONAL NO CLAVE X
B3  |FORMACION ACADEMICA DE PERSONAL NO CLAVE X
B4  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL NO CLAVE X
G EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.1 FACTURACION x | '
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADA

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N.° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 CONSORCIO PAITA

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
o
N. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

ATOCHE ZAPATA GLADYS YESENIA La descalificaciéon se detalla en el ANEXO 01

14

ACUERDO ADOPTADO

15

ALBERTO RIVAS VALLE ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ADMISION DE OFERTAS

ANEXO N° 01

2.1.1. Documentacién de presentacion obligatoria
2.1.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

TRANSPORTE SIN
FRONTERAS

CLADYS YESENIA ATOCHEZAPATA

CONSORCIO PAITA

NEGOCIOS Y
TRANSPORTES HNOS
CARRENO S.A.C

VARGAS RODRIGUEZ LUIS
DEL CARMEN

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

Si PRESENTA (Folio 06)
REMYPE (Folio 12)

SI PRESENTA (Folio 178)
REMYPE (Falio 172)

Si PRESENTA (Folio 198)
REMYPE (Folio 182)

Si PRESENTA (Falio 01)
REMYPE (Folio 11)

Si PRESENTA (Folio 07)
REMYPE (Folio 06)

b) Documento que acredite la representacion de quien|
suscribe |a oferta.

Si PRESENTA (Folio 7-19)

SI PRESENTA (Folio 184)

Si PRESENTA (Folio 197 - 192)

Si PRESENTA (Folio 01)

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

Si PRESENTA (Folio 20 - 21)

SI PRESENTA (Folio 177)

Si PRESENTA (Falio 191)

Si PRESENTA (Folio 02)

Si PRESENTA (Folio 08)

d)  Declaracion jurada de cumplimiento de los terminos de|
referencia contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ilf de la
presente seccién, (Anexo N° 3)

Si PRESENTA (Folio 22)

S| PRESENTA (Folio 176)

Si PRESENTA (Folio 190)

Si PRESENTA (Folio 03)

Si PRESENTA (Folio 09)

f)  Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio

Si PRESENTA (Folio 23)

SI PRESENTA (Folio 175)

Si PRESENTA (Folio 189)

Si PRESENTA (Folio 04)

Si PRESENTA (Folio 10)

(Anexo N° 4) 22 DIAS 22 DIAS 22 DIAS 22 DIAS 22 DIAS

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el representante|

comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se Si PRESENTA (Folio 24-25) NO ES CONSORCIO Si PRESENTA (Folio 188 - 186) NO ES CONSORCIO NO ES CONSORCIO

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como
el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h) El precio de la oferta en soles debe registrarse
directamente en el formulario electrénico del SEACE.(Anexo
N°6)

Si PRESENTA (Falia 26)
§/77,907.37

SI PRESENTA (Folio 112)
S/ 54,494.62

Si PRESENTA (Folio 185)
S/67,160.78

Si PRESENTA (Folio 05)
S/ 86,394.82

Si PRESENTA (Folio 11)
S/79,734.24

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

NEGOCIOSY

TRANSPORTES HNOs | YA

A SAC

PRECIO S/ 77.907.3—7_‘ S/ 54,494.62 S/ 67,160.78 S/ 86,394.82 sm.u
PUNTAJE 69.95 100.00 81.14 63.08 68.35
BONIFICACION DEL 5% (Folio 390) 3.50 (Folio 173) 5.00 (Folio 183) 4.06 (Folio 10) 3.15 (Folio 18) 3.42
BONIFICACION DEL 10% (Folio 387) 6.99 (Folio 174) 10.00 (Folio 184) 8.11 0 0
TOTAL 80.44 115.00 93.31 66.23 7.77
ORDEN DE PRELACION 3 1 2 5 4




NEGOCIOSYTRANSPORTES

HABILITACION

SI CUMPLE (Folio 30 al 40)

NO CUMPLE

No presenta de todos los vehiculos

La constancia de Registro Nacional de Transporte de
mercancias, solo fueron acreditados a los siguientes
vehiculos de placa:

* D5R-946

* P3B-834

S| CUMPLE (Folio 168 al 178)

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

UNIDAD DE TRANSPORTE

SI CUMPLE (Folio 60 al 111)

NO CUMPLE (Folios 115 al 140)

Los contratos de arrendamiento de vehiculo, el
arrendador que suscribe carece de facultad o no es el
o los titulares del vehiculo segin SUNARP -
CONSULTA VEHICULAR:

Placa: P4S-925, Propietario AGROLIZA S.A.C, Gerente
General ATOCHE ZAPATA KARIN JUDITH, quien firma el
contrato ATOCHE RAMIREZ SANTOS NAZARIO.
“Placa: P40-717, Propietario ATOCHE SALDARRIAGA
RENZO JHONATAN, quien firma el contrato ATOCHE
ZAPATA WILMER ORLANDO.

Placa: P4S-840, Propietario EMPRESA DE
TRANSPORTE LIZA BUSS SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA Gerente ATOCHE ZAPATA KARIN JUDITH,
quien firma el contrato ATOCHE RAMIREZ SANTOS
NAZARIO.

*Placa: D5R-946, Propietario OLAYA REQUENA
ESTHER, quien firma el contrato ROGEL OLAYA EX
DONALDO.

S| CUMPLE (Folio 117 al 166)

BALANZA ELECTRONICA DE 100kg O MAS

S| CUMPLE (Folio 44 al 52)

S| CUMPLE (Folio 171)

SI CUMPLE (Folio 112 al 116)

EQUIPO DE TELECOMUNICACIONES (CELULARES)

S| CUMPLE (Folio 53 al 59)

S| CUMPLE (Folio 161)

SI CUMPLE (Folio 108 al 111)

B.2. CALIFICACION DE PERSONAL NO CLAVE

COORDINADOR

SI CUMPLE (Folio 146 al 150)

SI CUMPLE (Folio 153 al 158)

S| CUMPLE (Folio 98 al 106)

CONDUCTOR

S| CUMPLE (Folio 114 al 130)

S| CUMPLE (Folios 072 al 114)

S| CUMPLE (Folio 67 al 97)

ESTIBADOR

S| CUMPLE (Folio 131 al 145

S| CUMPLE (Folios 001 al 71)

S| CUMPLE (Folio 18 al 66)




B.2. FORMACION ACADEMINA DE PERSONAL NO CLAVE

COORDINADOR

Sl CUMPLE (Folio 146 al 150) SI CUMPLE (Folio 158)

S| CUMPLE (Folio 103 al 105)

B.3. EXPERIENCIA DE PERSONAL NO CLAVE

COORDINADOR S| CUMPLE (Folio 157 al 166) S| CUMPLE (Folio 156) S| CUMPLE (Folio 98 al 106)
CONDUCTOR SI CUMPLE (Foto 167 al 238) S| CUMPLE (Folios 072 al 114) S| CUMPLE (Folio 67 al 97)
ESTIBADOR Sl CUMPLE (Folio 239 al 339) Sl CUMPLE (Folios 001 al 71) 51 CUMPLE (Folio 18 al 66)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a $/.230,000.00 (Doscientos treinta mil con 00/100
soles), postor con la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de 20,000.00 (veinte mil con 00/100
soles)

NO CUMPLE (Folio 144 al 152)

La constancia de prestacién no contiene la informacién
que esta establecido en el articulo 169 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones, asi come OPINION N° 039-

SI CUMPLE (Folio 340 al 385) 2015DTN

Experiencia acreditada con ocho (8)
contrataciones, ascendiendo a un
importe acumulado de de S/
911,552.17

La constancia de prestacion debe contener como minimo:
* La identificacién del contrato

* El objeto del contrato

* El monto del contrato vigente

* El plazo contractual

* Las penalidades en que hubiera incurrido el contratista

S| CUMPLE (01 al 17)

Experiencia acreditada con dos (2),
Contrataciones, ascendiendo a un
importe acumulado de
S$/.353,692.50.

* Contratos N° 01-2023-GRP-DREP
por 167,692.50
* Contrato N° 20-2022-GRP-DREP
por 186,000.00

CALIFICA DESCALIFICADA

CALIFICA

ACCESITARIO

ACCESITARIO

GOBIERNORECIO
DIRECCION R&

1ONAL DE




